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Nr

rend

Shenime

USHTRIMI
Viti 2015
| MBYLLUR

USHTRIMI
viti 2014
PARAARDHES

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

Banka

Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Derivativet

T|ON|T (D |- |—

Aktivet e mbajtura per tregetim

o|o|o|o |O

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Kliente per mallra e produkte , sherbime

Debitor, kreditore te tjere

Tatim fitimi mbi paguar

T.V.SH kreditore

1,316,445

Detyrime tjera ndaj ortakeve etj.

0

|0 |0 |T|L |

Llogari /kerkesa te tjera te arketueshme

0

o|o|o|o|o|ole

Inventari

13,165,950

Lendet e para

0

Prodhim ne proces

0

Produkte te gatshme

0

Mallra per rishitje

13,165,950

oa|o|T|o|&

Parapagesat per furnizime

0

o|o|o|lo|olo

Aktive biologjike afatshkurtra

0

o

3|

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

0

o

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

0

o

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

AKTIVET AFATGJATA

Investimetfinanciare afatgjata

Piesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)

Aksione dhe investime te fjera ne pjesmarrje

o0 |T|o |=

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

o|o|o|olo

o|o|o|ole

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje pune e prodhinmi

Mjete trasporti

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.)

Amortizimi

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar i papaguar

QOO |T|L|&A|W|=--0 |alo|oc|v|nN

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (1)

o|o|o|o|o|oja|o|o|o|o|o|o|ole

ol|o|o|o|o|oje|o|o|o|o|o|o|ole

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

14,523,395




B L —A C
Nr USHTRIMI USHTRIMI
viti 2015 viti 2014
DETYRIMET DHE KAPITALET rend | MBYLLUR | PARAARDHES

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet 0 0
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
b |Overdrafte bankare 0 0
¢ |Bono te konvertueshme 0 0
3 _[Huate dhe parapagimet 13993529 | 05
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 13845355 0
b |Te pagueshme ndaj punonjesve 106000 0
¢ |Detyrimet tatimore ( TAP ) 1300 0
d |Hua te tjera ( Sig Shog, shendetsore ) 30874 0
e |Tatim fitim per te paguar 10000 0
f |hua painteres 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0

TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1)

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

Hua,bono dhe detyrimenga qgeraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

BIWNT |(D|-==

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o|o|o|o |oje

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11)

TOTALI I DETYRIMEVE ( I+11)

3io9sispo O

KAPITALI

529,866

Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

0

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

DR ND| DN |=

Fitimet e pashperndara

o|o|o|o|o|o|o|o

-
o

Fitimi ( humbija )e vitit financiar

529,866

o|o|o|o|o|o|o|o|o|o|o

TOTALI | KAPITALIT 1lI (1-10)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1+1+111)

14,523,395
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Viti 2015
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES
REFERENCAT | VITI 2015 VITI 2014
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG USHTRIMOR | PARAARDHES
1 Shitjet Neto 701,705 6170805 0
2 |Te ardhura nga shitja e mallrave 702-708X 6170805 0
TOTALI TE ARDHURAVE (1-2) 6170805 0
3 [Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 0 of
4 |Kostua e mallrave gjate vitit 3769720 0
a=|Blerjet gjithsej te bera gjate vitit 16935670 0
Blerje Importi 15122561 0
Blerje brenda vendit 1813109 0
b=|Gjendja e inventarit ne funde viit 13165950 0
5 |Kostot e punes (shpenzime ne funksion te aktiviteit) 641-648 1025184 | 1 O
a |Pagat e personelit 641 879383 0
b [Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 143851 0
¢ |Shpenzime sherbime bankare 1950 0
d |Shpenzime pagesa doganore 0 0
e |[shpenzime kamat vonesa doganore O 0
6 |Taksa lokale bashkie 68X 58823 0
7 |Shpenzime te tjera ( Furnitura Qera objekti sherbime ) 61-63 693706 0
8 |Amortizimi 681 0 0
TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 5547433 0
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 623372 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare g =0
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, 0 0
te tjera financiare afatgjata 664,665 0 0
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 0 0
¢ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit 769,669 0 0
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 0 0
13 [TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 623372 0
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13 ) 623372 | )
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 93506
16 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 529866 0
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE ( Cash Flow )

PERIUDHA PERIUDHA
RAPORTUESE | PARAARDHESE
NR EMERTIMI Viti 2015 viti 2014
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a_ |Mjete monetare (MM ) te arketuara nga klientet 6170805 0
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 17815053 0
¢ |MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
d |Interesi i paguar 0 0
e _|Tatimi mbi fitimin i paguar 90000 0
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a- e ) 6080805 0
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
b __[Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d [Interesi | arketuar 0 0
e |Dividentet e arketuar 0 0
0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a- e ) 0 0
0 0
Il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 0 0
0 0
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b [Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d _|Dividentet e paguar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) 0 0
IV [Rritja / renia neto e mjeteve monetare 15000 0
V  [Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 26000 0
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 41000 0
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali | Primii | Aksionet| Rezervat | Rezervat te Fitimi TOTALI
Nr |EMERTIMI | ZERAVE Aksionar| Aksionit e Ligjore |Konvertuara ipa
Thesarit | Statutore | ne Valute | Shperndare
0
1|Pozicioni me 31.dhjetor 2014 X X (X) X (X) X 0
2|Efekti i ndryshimeve
ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 (X) 0
3|Pozicioni i rregulluar X X (X) X (X) X 0
4|Efektet e ndryshimit te
kurseve te kembimit
gjate konsolidimit 0 0 0 0 X 0 0
5|Totali i te ardhurave apo
i shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 X 0 0
njohur ne pasq. e te A dheSH
6|Fitimi neto i vitit financiar 0 0 0 0 0 X 0
7 |Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X) 0
8|Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore 0 0 0 X 0 (X) 0
9|Emetim | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0 0
10|Pozicioni me 31 dhjetor 2014 X X (X) X (X) X 0
11|Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 (X) 0 0
12|Totali i te ardhurave apo
shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 (X) 0 0
njohur ne pasg.e te A dhe SH
13|Fitimi neto per periudhen
kontabel 0 0 0 0 0 X 0
14|Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X) 0
15|Emetimi i kapitalit aksionar X X 0 0 0 0 0
16|Aksione te thesarit te riblera 0 0 (X) 0 0 0 0
17 |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 X X (X) X (X) 529866 529866
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Shoqeria : "ERALDI & PSM ,,SH.P.K
Nipt :L513220041

Inventari i aktiveve garkulluese ne pronesi te Subjektit

31.12 2015
Nr Emertimi Nj.m Sasia Cmimi Vlera
1 Atlete inkelti per te rritur Pale 9961 900 8964900
2 Atlete lecke per te rritur Pale 1644 710 1167240
3 Kepuce inkelti grash me qgafa Pale 1574 700 1101800
4 Pupa inkeliti Pale 684 600 410400
5 Pupa plastike Pale 221 230 50830
6 Sandale plastike Pale 150 250 37500
7 Shoshka per te rritur Pale 1596 230 367080
8 Shapka plastike per te rritur Pale 300 250 75000
9 Valixhe udhetimi (3 sete) sete 152 6300 957600
10 Valixhe udhetimi (2 sete) sete 7 4800 33600
Shuma totale leke 13165950
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
Bilanci i shogerise eshte mbyllur ne zbatim te parimeve baze te kontabilitetit duke analizuar
te gjithe dokumentacionin e paragitur nga ana e shogerise .

Jane mbaijtur parasyshe te gjithe rregullat ge percakton ligji ;Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare'
Shogeria nga vete treguesit qe paragiten ne pasqyrat perkatese me para, rezulton me fitim ne
aktiviteti i saje .

Analiza e situates tregohet qarte ne pasqyrat para ketij relacioni

1. kostua e Blerjeve 601 3769720
2.Komisione bankare 661 1950
3.8ig.Shog. Punedhenesi 621 143851
4 Pagat e punes kaluara me banke 641 879383
5.Taxat lokale bashkise 628 58823
7.Furnitura blerej te perjashtuara nga t.v.sh 627 693706
Shpenzime [SHUMA [ 5547433 |
Te ardhurat nga shitja e mallrave per vitin 704 6170805
Ndryshimi | gjendjeve mat, pa shitur 311 0
Te Ardhura [Shuma [ 6170805 |
REZULTATI FITIM 121 623372

Gjendjet e llogarive ne pasiv jane shumat e muajit Dhjetor 2015 qe likujdohen ne vitin 2016.

HARTUESI
Ekonomisti i kontraktuar
(Hazis Pasha )
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